СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 27.03. 2023 года                                                                                    №4
с.Михайло-Павловск

О внесении изменений в  решение Совета сельского поселения

«Михайло-Павловское» от 09.12.2020г. № 10 «Об утверждении Правил

благоустройства территории сельского поселения «Михайло-

Павловское» муниципального района «Кыринский район»

Забайкальского края

 Рассмотрев протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры

от 20.02.2023г. №07-20б-2023 на отдельные нормы решения Совета сельского

поселения «Михайло-Павловское» от 09.12.2020г. № 10 «Об утверждении

Правил благоустройства территории сельского поселения «Михайло-

Павловское» муниципального района «Кыринский район»  Забайкальского

края, Совет сельского поселения «Михайло-Павловское» решил:

1. Протест   природоохранной прокуратуры удовлетворить.

2. Внести  в  решение Совета сельского поселения «Михайло-

Павловское» от 09.12.2020г. № 10 «Об утверждении Правил

благоустройства территории сельского поселения «Михайло-

Павловское» муниципального района «Кыринский район»

Забайкальского края» следующие изменения:

-   п.п.36 п.6  изложить в новой реакции: «сбор отходов - прием отходов

в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения

лицом, осуществляющим их обработку, утилизации, обезвреживание,

размещение.

- п.п. 40 п.6 Правил изложить в новой редакции: «животное без

владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого

неизвестно»;

- п.п.44 п.6 изложить в новой редакции «отлов   животных без

владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в

приюты для животных»;

- пункты с  275, 276, 277 Правил признать утратившими силу.

-  пункт 80 изложить в новой редакции: «на контейнерных площадках

   должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного  накопления

ТКО или 12 контейнеров. Из которых 4 – для размещения      накопления

ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО.»;

       - пункт 198 Правил изложить в новой редакции: «Обыкновенные газоны

скашивают при высоте травостоя 10-15см. через каждые 10-15 дней. Высота

оставляемого травостоя 3-4 см»;

       - в пункте 266 после слов «соблюдать правила пожарной

безопасности», слова «а в случае возникновения лесных пожаров -

организовать их тушение» признать утратившими силу.

    -в пункте 269 Правил второй абзац признать утратившим силу;

    - в пункте 328 Правил слова «осуществляют иные полномочия,

предусмотренные действующим законодательством» признать утратившими

силу;

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на стенде

администрации, разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте: kyrinskiy.75.ru.

 Глава сельского поселения

«Михайло-Павловское»                                                Н.В.Козьмина

      Председатель Совета сельского

поселения «Михайло-Павловское»                                     Н.В.Яицкая